Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Wagner

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Wagner publica

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Wagner

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 03/2017.

PORTARIA N° 04/2017.
PORTARIA N° 05/2017.
PORTARIA N° 06/2017.
PORTARIA N° 07/2017.
PORTARIA N° 08/2017.
PORTARIA N° 09/2017.
PORTARIA N° 10/2017.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Wagner
Portaria

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 03/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art.
86 da Lei Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                                Art. 1° - Nomear o Sr. SANDRO GONZAGA SANTOS,
para o cargo de Coordenador de Esportes, na Sec. Mun. de Educação.

                                Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                                Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 02 de
Janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 04/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art.
86 da Lei Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                                Art. 1° - Nomear o Sr. JEFERSON GUIMARÃES
SILVA BRITO, para o cargo de Chefe de Divisão, na Sec. Mun. de Saúde.

                                Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                                Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 02 de
Janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 05/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art.
86 da Lei Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                                Art. 1° - Nomear o Sr. RILKER DA SILVA PERAZZO,
para o cargo de Gestor do Bolsa Família, na Sec. Mun. de
Desenvolvimento Social.

                                Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                                Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 02 de
Janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 06/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art. 86 da Lei

Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                          Art. 1° - Conceder Licença Maternidade a servidora da Prefeitura de

Wagner em seus cargos abaixo relacionados:

Nome Cargo Saída Retorno

IARA SILVA FREITAS PROFESSORA 26/12/2016 24/06/2017

                   Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nada data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 02 de janeiro de 2017.

_____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 07/2017

de

13 de janeiro de 2017

Exonera a pedido servidor efetivo
municipal.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 127, II, “a”, da Lei Orgânica Municipal,
e arts. 37, II, e 38, III, da Lei Municipal nº 07, de 20.02.1997, e

Considerando que o servidor protocolizou em 21.11.2016, junto a Coordenação de
Recursos Humanos da Prefeitura, PEDIDO DE EXONERAÇÃO do cargo público
que ocupa por nomeação efetiva.

RESOLVE:

 Art. 1° - Exonerar a pedido o servidor IONEI DE JESUS ANDRADE,
matrícula nº 430, portador do CPF nº 005.985.725-03, do cargo efetivo de
Motorista do Município de Wagner, nomeado através da Portaria nº 022, de 01 de
agosto de 2008, declarando a vacância do cargo.

 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 21.11.2016.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da Bahia, 13 de
janeiro de 2017.

ELTER SILVA BASTOS
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 08/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o Artigo 24, Inciso X, da Lei

Federal n°. 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear uma comissão composta pelos servidores

Anderson C. da Silva Alencar, Rogério Pereira dos Santos e José Nobre

Oliveira dos Santos para, sob a presidência do primeiro, proceder à avaliação

dos imóveis a serem locados visando atender às finalidades precípuas da

Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Na avaliação dos imóveis a serem locados, a

comissão deverá optar por aqueles cujas necessidades de instalação e

localização condicionem a sua escolha, e que o preço seja compatível com o

valor de mercado.

Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 02 de janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 09/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art.
86 da Lei Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                                Art. 1° - Nomear o Sr. LANTIERRE ANDRADE DOS
SANTOS, para o cargo de Coordenador de Planejamento, na Sec. Mun.
de Administração e Finanças.

                                Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus
efeitos a 02 de janeiro de 2017. Revogam-se as disposições em contrário.

                                Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 12 de
Janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Wagner

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURAMUNICIPAL DE WAGNER

 C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                     Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

PORTARIA N° 10/2017

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IV, do art.
86 da Lei Orgânica do Município de Wagner.

                                RESOLVE:

                                Art. 1° - Nomear a Srª. ELIZETE CARDOSO SILVA,
para o cargo de Coordenador de Cotabilidade, na Sec. Mun. de
Administração e Finanças.

                                Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus
efeitos a 02 de janeiro de 2017. Revogam-se as disposições em contrário.

                                Gabinete do Prefeito Municipal de Wagner, em 12 de
Janeiro de 2017.

____________________

Elter Silva Bastos
Prefeito

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4924D5346CEC5A30920BB217ECBB9C32

		2017-01-16T10:30:06-0300